
RANKING AGOSTO 2025

97:02

37

41:25

39:29

36:36

31:56

26:04

109:10

53

38:00

29:26

27:28

27:09

24:56

AEROESPACIAL

HELICÓPTEROS DO BRASIL S.A.

EMBRAER S.A.

AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS S.A.

AERNNOVA AEROSPACE DO BRASIL LTDA

TAM LINHAS AÉREAS S.A.

10

20
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QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO: 95:15

8

104:55

42:30

31:40

20:04

17:55

AUTOMOTIVO

MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA

BORGWARNER BRASIL LTDA

MARELLI BRASIL LTDA

SKF DO BRASIL LTDA

DANFOSS POWER SOLUTIONS LTDA

10
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40

50

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

DIVERSOS

AVIAGEN AMERICA LATINA LTDA

TETRA PAK LTDA

MINISTÉRIO DA SAÚDE

INDITEX BRASIL LTDA

CRYOVAC BRASIL LTDA

10
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QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO: 136:16

41

39:58

37:22

17:55

11:35

10:27

METALMECÂNICO

ROMI S.A.

COPELAND DO BRASIL LTDA

DANFOSS DO BRASIL LTDA

SANDVIK COROMANT DO BRASIL LTDA

JOHN DEERE BRASIL LTDA

10
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QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

PHARMA

VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA

ALIGN TECHNOLOGY DO BRASIL LTDA

SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA

ELI LILLY DO BRASIL LTDA

ADITEK DO BRASIL S.A.

10
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QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO: 132:16

16

78:21

65:21

45:18

30:41

25:02

TECNOLOGIA

APPLE COMPUTER BRASIL LTDA

FLEXTRONICS INTERNATIONAL TECNOLOGIA LTDA

ADATA INTEGRATION BRAZIL S.A.

SAMSUNG ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA

EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA

10
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QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO: 68:57

29

40:03

30:38

29:46

23:59

22:56


